Nam ubi nos moderni Boemi "salvator" dicimus "spasitel", ibi antiqui Boemi dicebant "spaſ" in nominativo et "ſpaſe" in vocativo, hac litera "ſ" utrobi-que in suo forti sono prolata. - Secundo sciendum est, quod hec diccio "mira" est (16v^b) genitivus huius nominis "mir". Et in bohemico et in charvatico sermone sunt eciam nomina equivoca, sicut ista diccio "prſt". significat duo, quia prſt est minuta terra, et prſt ast membrum in manu, scilicet digitus. Ita eciam ista diccio "mir" aput Charvaticos est equivoca ad duo significata: unomodo "mir" est idem, quod mundus seu seculum, quod nos dicimus ſwyet, aliomodo idem est quod pax. Et hanc equivocationem et significacionem huius nominis "mir" possum probare per titulum charvaticum "Agnus dei", quod ipsi in missa sua precise isto tenore dicunt, scilicet "agancze bozy wzemleg grechi mira day nam mir", quod exponitur sic: "agancze bozy", id est agnus dei, "wzemle", id est tollia, "i", id est qui (quia ipsi postponunt "qui"), "grechi mira", id est peccata mundi, "day nam mir", id est dona nobis pacem. Et qui vult, potest hoc in Praga aput Slavos experiri. Et ideo sicut in hoc "Agnus Dei" "mira" in primo loco est idem quod mundi, et "mir" in fine eius est idem quod pacem, sic in isto cantico sancti Adalberti "mira" in primo loco est idem quod mundi et "mir" in fine eius est idem quod pacem; et isto modo sanctus Adalbertus "mira" in hoc cantico posuit, et Boemi sui temporis loquebantur et intelligebant.

Tercio sciendum est, quod ubi iam per ignoranciam et errorem in cantico dicent "wyſſeho", id est superioris, ibi per veram positionem sancti Adalberti debent dicere "wſeho", id est tocius, quod est adiectum eiusdem nominis, scilicet "mira", in genitivo casu. Et est verus sensus huius particule "ty ſp. aſe wſeho mira", id est "tu salvator tocius mundi", id est generis humani, et hoc textu et sensu posuit eam sanctus Adalbertus a principio in cantico. Hoc tamen plenius declarabitur infra in 7^o et, 8^o notabilibus.

neboť kde my, novodobí Čechové, "salvator" vyjadřujeme slovem "spasitel", tam starí Čechové říkali v nominativu "spas" a ve vokativu "spase", při čemž hláska s se vyslovuje v obou případech v plné síle zvuku. Za druhé jest vědět, že slovo "mira" je genitiv slova "mir". I v češtině jako v charvátsčině jsou také slova dvojího významu, jako na př. slovo "prſt" znamená dvě věci: "ta prſt" je sypká země, kdežto "ten prſt" je úd ruky, totiž "digitus"; tak také toto slovo "mir" u Charvátů má dva významy: jednak je "mir" totéž co svět, "mundus" nebo "seculum", což my vyjadřujeme slovem "svět", jednak je totéž co pax, "mír". A tuto dvojakoost významu tohoto slova "mir" mohu dokázat také charvátským zněním "Agnus Dei", jež oni ve své mši přesně takto říkají, totiž "Aganče boži, vzemle i grechi mira, daj nam mir", což se vykládá takto: "Aganče boži", to jest "beránku boží"; "vzemle", to jest "anímáš"; i, to jest "který" (neboť oni kladou "který" za sloveso); "grechi mira", to jest "hříchy světa"; "daj nam mir", to jest "dej nám mír". A kdo chce, může se o tom přesvědčit v Praze u slovenských mnichů. A proto, jako v tomto "Agnus Dei" "mira" položené na prvním místě je totéž co "světa" a "mir" na jeho konci jest totéž co "mír", tak v této písni svatovojtěšské "mira" na prvním místě je totéž co "světa" a "mir" na jejím konci totéž co "mír"; tak totiž svatý Vojtěch užil slova "mir" v této písni, neboť Češi jeho doby tak mluvili a rozuměli.